
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 

Registro di servizio   15   del 03/07/2024 
 

 Registro Generale     265   del 03/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Individuazione della struttura tecnico amministrativa destinataria dell’incentivo riferito ai 
lavori di sostituzione serramenti presso la scuola dell'infanzia "Dante Alighieri" di via 
Volvera, 6 - Bruino (TO). CUP: G14D24001260005 – CIG: B1DD5B5776 
 
 

 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 
 

Visto il regolamento comunale per la quantificazione, ripartizione e liquidazione degli 
incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 48 del 25/05/2023; 

 
Visto, in particolare, l’art. 5, comma 1, ultima frase, del summenzionato regolamento che 

recita: “Il Comune, in relazione alla propria organizzazione, con apposito provvedimento del 
Segretario Comunale, su proposta del RUP, individua la struttura tecnico amministrativa 
destinataria dell’incentivo riferito allo specifico intervento, identificando il ruolo di ciascuno dei 
dipendenti assegnati, anche con riguardo alle funzioni dei collaboratori”; 

 
Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico in merito alla struttura tecnico 

amministrativa destinataria dell’incentivo riferito ai lavori di sostituzione serramenti presso la 
scuola dell'infanzia “Dante Alighieri” di via Volvera, 6 - Bruino (TO), qui di seguito evidenziata: 

 

ATTIVITÀ GENERALE QUOTA 
Programmazione spesa per investimenti 10% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Progettazione 10% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Predisposizione e controllo procedure di gara 15% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Controllo esecuzione dei contratti pubblici 50% 
Direttore Lavori: esterno 90% 
Collaboratori: esterno 10% 
    
Fase di collaudo o verifica di conformità 15% 
Collaudatori o Certificatore regolare es.: esterno 100% 

 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico, nonché RUP per 

l’intervento in oggetto, n. 246 del 17/06/2024 si è proceduto ad affidare ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 l’esecuzione dei lavori in oggetto all’operatore economico 
COMEA SERRAMENTI s.r.l., P.IVA 10542460018 con sede in via Giaveno n. 148 – 10040 
Rivalta di Torino (TO), determinando un incentivo tecnico di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 
pari ad € 646,27, di cui € 374,27 (80% incentivo per funzioni tecniche rideterminato), che verrà 
suddiviso secondo il prospetto su indicato (tale somma comprende oneri a carico dell’Ente ed 
IRAP); 

 
Visti gli artt. 107 e 183 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012; 
  
 

D E T E R M I N A  
 
 di individuare la struttura tecnico amministrativa destinataria dell’incentivo riferito ai 

lavori di sostituzione serramenti presso la scuola dell'infanzia “Dante Alighieri” di via 
Volvera, 6 - Bruino (TO), come di seguito evidenziata: 

 

ATTIVITÀ GENERALE QUOTA 
Programmazione spesa per investimenti 10% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Progettazione 10% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Predisposizione e controllo procedure di gara 15% 
RUP: arch. Bolognesi 60% 
Collaboratori: geom. Falcomer 40% 
    
Controllo esecuzione dei contratti pubblici 50% 
Direttore Lavori: esterno 90% 
Collaboratori: esterno 10% 
    
Fase di collaudo o verifica di conformità 15% 
Collaudatori o Certificatore regolare es.: esterno 100% 

 

 di dare atto che al termine dell’esecuzione dei lavori in oggetto il RUP dovrà 
predisporre una specifica relazione per dar conto delle attività svolte, del rispetto del 
cronoprogramma, nonché dell’andamento complessivo della fase esecutiva. 

 
La presente determinazione diventa immediatamente eseguibile. 
 
Bruino, 03/07/2024 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Elisabetta Scatigna 


